Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол
15.05.2025 г. № 669

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления
(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»
(далее – Ассоциация).
      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.
Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.
На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:
Волков А.А.
Галеева И.Н.
Малахов А.В.
Хайрутдинов Р.А.
Харисов А.Т.
директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;
начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права
голоса.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего

и секретаря заседания.
ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.
                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета Ассоциации

в заседании принимают участие 5 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета Ассоциации
правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.
ПОВЕСТКА ДНЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания

Совета Ассоциации из 4 вопросов.
Предложений и замечаний не поступило.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;
2. Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации;
3. Об организации первого (регионального) этапа Национального конкурса

профессионального мастерства «Строймастер» в номинации «Лучший штукатур» в
Республике Башкортостан;

4. Рассмотрение ходатайств о перерасчете членских взносов.

ВОПРОС № 1:

  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие
требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по заявлению о приеме в
члены Ассоциации, поступившему от:
 - Индивидуальный предприниматель Шамсутдинов Руслан Ирекович (ИНН 022002692508);
 - Общество с ограниченной ответственностью  «КАПИТАЛСТРОЙ» (ИНН 0269047478,
г. Октябрьский);
 - Общество с ограниченной ответственностью «КОМСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 0277957456 ,
г. Уфа);
 - Общество с ограниченной ответственностью «ДРЕДГЕР» (ИНН 0268100859, г. Стерлитамак)

 ПОСТАНОВИЛИ:
   Принять в члены Ассоциации:

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения, сведения о новом
члене Ассоциации размещаются в разделе реестра членов Ассоциации в составе единого реестра о
членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
 Решение принято единогласно.

№п/п Наименование организации

Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации
права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального
строительства по договору строительного подряда, по договору

подряда на осуществление сноса

Стоимость работ
по одному

договору подряда
(Уровень

ответственности)

Размер
обязательств по

договорам подряда
с использованием

конкурентных
способов

заключения
договоров
(Уровень

ответственности)

В том числе в
отношении особо

опасных, технически
сложных и

уникальных
объектов

капитального
строительства (кроме

объектов
использования

атомной энергии)

1

Индивидуальный
предприниматель Шамсутдинов
Руслан Ирекович (ИНН
022002692508 )

1 - -

2

Общество с ограниченной
ответственностью
«КАПИТАЛСТРОЙ» (ИНН
0269047478 ,  г. Октябрьский)

1 1 -

3

Общество с ограниченной
ответственностью
«КОМСПЕЦСТРОЙ» (ИНН
0277957456 ,  г. Уфа)

1 - -

4

Общество с ограниченной
ответственностью «ДРЕДГЕР»
(ИНН 0268100859,
г. Стерлитамак)

1 1 да

 ВОПРОС № 2:
          Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации.

         СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р. Р. с информацией по рассмотрению заявлений на внесение
изменений в реестр членов Ассоциации:
 1. В связи с поступлением на специальный счет Ассоциации взноса в компенсационный
фонд возмещения вреда от члена Ассоциации:
 - Общество с ограниченной ответственностью «ОкоЛинк», (ИНН 0278930190, г. Уфа)  – в
размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей, в целях увеличения размера внесенного им взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда до следующего уровня ответственности члена
саморегулируемой организации, выразившего намерение принимать участие в заключении
договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса, предельный размер
которых не превышает 500 000 000 рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

 2. В связи с поступлением на специальный счет Ассоциации взноса в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств от члена Ассоциации:
 - Общество с ограниченной ответственностью «ОкоЛинк», (ИНН 0278930190, г. Уфа)   – в
размере 2 300 000 (два миллиона триста тысяч) рублей, в целях увеличения размера внесенного им
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до следующего уровня
ответственности члена саморегулируемой организации, выразившего намерение принимать участие
в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств
по которым не превышает 500 000 000 рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации)
 - Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛТЕХ» (ИНН 0276979538, г. Уфа) – в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей, выразившего намерение принимать участие в заключении
договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не
превышает 90 000000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

 ПОСТАНОВИЛИ:
 Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре, в отношении члена
Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности,
установленный в зависимости от размера
внесенного взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд

Право на
осуществление
строительства,
реконструкции,
капитального

ремонта
в отношении

особо опасных
и технически

сложных
объектах

п/п

по
реестру

Возмещения вреда
Обеспечения
договорных

обязательств

Общий
размер
взноса
(тыс.
руб)

Уровень
ответств
енности

Общий
размер
взноса
(тыс.
руб)

Уровень
ответств
енности

1.  0941
Общество с ограниченной
ответственностью «ОкоЛинк»,
(ИНН 0278930190, г. Уфа)

500 2 2500 2

1 1260
Общество с ограниченной
ответственностью «ЭЛТЕХ»
(ИНН 0276979538, г. Уфа)

  200 1

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
 Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 3:
Об оказании безвозмездной финансовой помощи на проведение первого (регионального)

этапа Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в номинации
«Лучший штукатур» в Республике Башкортостан.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э., доложившего о том, что 28 мая 2025 состоится первый

(региональный) этап Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в
номинации «Лучший штукатур» в Республике Башкортостан (далее – Конкурс). Операторами
Конкурса являются: Государственное Автономное профессиональное образовательное учреждение
Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, ИНН 0277008200 (далее
– ГАПОУ БАСК) и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования учебно-квалификационный центр «Успех», ИНН 0277942146 (далее - АНО ДПО
«Успех»).
           ПОСТАНОВИЛИ:
  Оказать безвозмездную финансовую помощь на проведение 28 мая 2025 года в г. Уфе
Конкурса:
 - ГАПОУ «Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства» в
сумме 45 000 (сорок пять тысяч) рублей;
 - АНО ДПО «Успех» в сумме 105 500 (сто пять тысяч пятьсот) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 4:

Рассмотрение ходатайства о перерасчете членских взносов.
СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э.,  который на основании п. 2.1.19 Положения о Совете

Ассоциации представил на рассмотрение ходатайства о приеме Справки о размере годового оборота
за предыдущий год по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов
капитального строительства (далее – Справка) по Разделу 2 за 2024 год, согласно Положению «О
членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии», в том числе о
требованиях к членам Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»,
о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
и целевых взносов» и перерасчете размера членских взносов на 2025 год следующих членов
Ассоциации:

№ №

Наименование организации
п/п По

реестру

1 0784 Общество с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498

2 0895 Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой» (ИНН 0276958369)

3 0915 Общество с ограниченной ответственностью «Интеллекс», ИНН 0245954131

4 1227 Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЦФС» (ИНН 0273070007)

5 1253
Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСТРОЙПРОЕКТ», ИНН
0277089383

ПОСТАНОВИЛИ:
Удовлетворить ходатайства членов Ассоциации о перерасчете членских взносов на 2025 и

установить размер регулярных членских взносов, подлежащих уплате в текущем году, в зависимости от
величины годового оборота члена Ассоциации, указанного  в Справке о размере годового оборота за
предыдущий год по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов
капитального строительства за 2024 год (Решение № 1):

№ №

Наименование организации
п/п По

реестру

1 0784 Общество с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498

2 0895 Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой» (ИНН 0276958369)

3 0915 Общество с ограниченной ответственностью «Интеллекс», ИНН 0245954131

4 1227 Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЦФС» (ИНН 0273070007)

5 1253
Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСТРОЙПРОЕКТ», ИНН
0277089383

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

  Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.

	Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.